股票简称：青岛海尔        股票代码：600690        编号：临 2019-005

债券简称：海尔转债         债券代码：110049

青岛海尔股份有限公司

关于实际控制人及其一致行动人减持可转换公司债

券的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准青岛海

尔股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2018]1912 号）核

准并经上海证券交易所同意，青岛海尔股份有限公司（以下简称“公司”）获准

发行可转换公司债券（以下简称“海尔转债”）为 300,749 万元，每张面值 100

元，共计 30,074,900 张，发行价格为 100 元/张，期限 6 年。其中，公司实际控

制人海尔集团公司（以下简称“海尔集团”）及其一致行动人海尔电器国际股份

有限公司（以下简称“电器国际”）、青岛海尔创业投资咨询有限公司（以下简

称“海尔创投”）、青岛海创智管理咨询企业（有限合伙）（以下简称“海创智”）

共计配售海尔转债 12,667,300张（人民币 1,266,730,000元），占发行总量的 42.12%。

公司于 2019 年 1 月 22 日接到海尔集团及其一致行动人的通知，截止 2019

年 1 月 22 日收盘时，海尔集团及其一致行动人通过上海证券交易所交易系统累

计减持海尔转债 3,007,490 张，占发行总量的 10%。具体变动明细如下：

持有人
减持前持有

数量（张）

减持前占

发行总量

比例

减持数量（张）
减持后持有

数量（张）

减持后占

发行总量

比例

海尔集团   5,287,970  17.58% 76,850  5,211,120 17.33%

电器国际   6,205,320  20.63% 1,756,630  4,448,690 14.79%

海尔创投    849,210  2.82%         849,210  0 0.00%

海创智    324,800  1.08%         324,800  0 0.00%

合计 12,667,300  42.12% 3,007,490   9,659,810  32.12%

特此公告。

青岛海尔股份有限公司董事会

2019 年 1 月 22 日